
IBL         一般社団法人 国際商事法研究所 

〒104-0031 東京都中央区京橋 2-7-14 (ビュレックス京橋) 

電話 03(3528)6525   FAX 03(3528)6526 

E-mail: ibl＠ibltokyo.jp  http://www.ibltokyo.jp 

★ 非会員様向けのご案内★ 

★ 第二回「30 分で理解するアジア法のご案内 ★ 

 

前略 前回のご要望で非会員の方々も聞きたいとのご要望並びに前回のセミナーでご

好評でしたので、特別に（また弊所をよりよく知っていただくこともあり）一部ご負担

いただくことで、この「お耳拝借」セミナーにご参加いただけます（参加費ご参照）。

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

前回の第１回では藪本先生から、広くアジア法に関する概論をお話いただき多くの方々

のご参加をいただきました。今回も会員皆様の業務中においても簡単に聞いていただ

ける「お耳拝借」セミナーの「アジア版」として第２回目のインド編を実施します。ど

うぞ奮ってご参加ください。                                 

    

                   記 

日 時  2024年 7 月 17日（水）16時 00 分から 16時 30分まで 

内  容   第２回「アジア法 ～インド編～」 

概 要  インド法務に従事９年、インド在住６年目、全３６州訪問した、 

「心はインド人」の弁護士が、インド法と商慣習・文化やビジネスを 

行う上での留意点を紹介します。 

講師は会場に来場するため、ご挨拶・生受講希望の方は会議室に 

お越しください。   

講 師  志村公義先生（One Asia Lawyers 南アジアプラクティスグループ 

代表弁護士 ）  

会 場  ハイブリッド方式（国際商事法研究所会議室 または ＷＥＢ） 

     ※会議室への参加の定員は、10名です。なお、先着順ですので、 

     定員に達し次第、お申込の受付を終了致します。 

     （その場合、ＷＥＢからの参加は引き続きお申込可能です。） 

      弊所会議室は感染対策（室内空気清浄機導入済）を施しております。 

定 員  10名（弊所会議室）、100名（Ｗｅｂ） 

参加費  今回のセミナーのみ無料とします。次回のセミナーから１回 1人当たり 

5000円をいただきます。ご興味を持っていただけると幸甚です。（非会員の 

      企業様で複数名のご参加の場合は別途割引いたします。ご連絡ください。） 

      ※One Asia Lawyers が顧問弁護士事務所である非会員の企業様は、すべて無料で 
ご参加できます。詳しくは One Asia Lawyers にお問い合わせください。 

申込要領   【ご参加ご希望の方】 

・弊所アドレス(ibl@ibltokyo.jp)に住所、氏名、所属企業、電話番号とＥ 

－ｍａｉｌと会場、または Web 参加のいずれかをご記載の上、メールに

てお申込をしてください。なお、会場参加は会員優先といたしますので、

会員が会場の定員に達しましたら Web となりますことをご了承ください。 

 

http://www.ibltokyo.jp/
mailto:ibl@ibltokyo.jp)%E3%81%AB%E4%BD%8F%E6%89%80%E3%80%81%E6%B0%8F%E5%90%8D%E3%80%81%E6%89%80%E5%B1%9E%E4%BC%81%E6%A5%AD%E3%80%81%E9%9B%BB%E8%A9%B1%E7%95%AA%E5%8F%B7%E3%81%A8%EF%BC%A5


・なお、お申込後に弊所より振込先を連絡いたしますのでお振込みを 

お願いいたします。 

           ・お振込み確認後、弊所より会場案内または Webアドレスをお伝えします。 

 

※お申込に係る個人情報については、弊所 HP にて掲載しておりますプライバシーポリシー

https://www.ibltokyo.jp/privacy-policy に基づいて管理・運営しております。今後、弊所開催の

様々なセミナー含め案内を送付いたしますが、ご不要の場合は、お申し込み時に「不要」の旨を

お伝えください。 

 
今後、毎月第三水曜日にアジア各国の法律について触れていきます。ご期待ください！ 

※予定のため、変更の可能性がございます。 

→７月１７日  第２回 インド 

８月２１日  第３回 南アジア諸国（インド除く） 

９月１８日  第４回 ベトナム 

１０月１６日 第５回 タイ 

１１月２０日 第６回 カンボジア 

１２月１８日 第７回 シンガポール 

２０２５年 １月１５日 第８回 マレーシア 

２月１９日 第９回 インドネシア 

３月１９日 第１０回 フィリピン 

４月１６日 第１１回 ミャンマー 

５月２１日 第１２回 そのほか 

 

 


